
BROJ: 17 Sisak, 23. kolovoza 2024. GODINA XXXI

2024.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

154. Zaključak o dopuni Zaključka o prihva-
ćanju partnerstva u projektu »Uređenje
igrališta u Sunji« 793

155. Odluka o sufinanciranju Projekta sustava
vatrodojave, komunikacija i video nadzora
u zgradi Doma za starije osobe Sisak 794

156. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu
Sisačko-moslavačke županije 794

157. Odluka o sufinanciranju razvoja lovstva
na području Sisačko-moslavačke županije
za 2024. godinu 795

158. Odluka o raspisivanju Javnog poziva
za sufinanciranje razvoja lovstva na
području Sisačko-moslavačke županije
za 2024. godinu 800

159. Odluka o osnivanju i imenovanju vodi-
telja i članova Povjerenstva za provjeru
ispunjavanja propisanih uvjeta Javnog
poziva za sufinanciranje razvoja lovstva
na području Sisačko-moslavačke županije
za 2024. godinu 801

160. Odluka o osnivanju i imenovanju voditelja
i članova Povjerenstva za ocjenjiva-
nje prijava koje su ispunile propisane
(administrativne) uvjete Javnog poziva
za sufinanciranje razvoja lovstva na
području Sisačko-moslavačke županije
za 2024. godinu 802

161. Odluka o imenovanju članova Povje-
renstva za odabir srednjih i velikih in-
vesticijskih projekata za financiranje iz
Proračuna Sisačko-moslavačke županije 802

AKTI MOSLAVINE D.O.O. KUTINA

1. Odluka o cijeni vodnih usluga 803

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
154.
Na temelju Plana razvoja Sisačko-moslavačke žu-

panije za razdoblje do 2027. godine (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/23) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09,
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i
9/21), župan Sisačko-moslavačke županije donio je

Z A K L J U Č A K
o dopuni Zaključka o prihvaćanju partnerstva

u projektu »Uređenje igrališta u Sunji«

Članak 1.
U Zaključku KLASA: 035-01/24-01/02, URBROJ: 

2176-02-24-03 od 8. siječnja 2024. godine, iza članka 
3. dodaje se članak 3a. koji glasi:

»Vrijednost projekta »Uređenje dječjeg igrališta u
Sunji« je nakon provedenog postupka javne nabave 
261.431,31 eura s PDV-om.

Projekt se financira iz proračuna Sisačko-mo-
slavačke županije iz razdjela R-4386-02 Upravnog 
odjela za gospodarstvo, investicije, razvojne projekte 
i fondove EU u iznosu od 125.000,00 eura, proračuna 
Općine Sunja u iznosu od 76.431,31 eura i sredstava 



Stranica 794 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2024.

Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU u iznosu 
od 60.000,00 eura.«

Članak 2.
Ostale odredbe Zaključka od 8. siječnja 2024. 

godine ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 035-01/24-01/02
URBROJ: 2176-02-24-33
Sisak, 24. srpnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

155.
Na temelju članka 163. i članka 287. stavka 2. Za-

kona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 
46/22, 119/22, 71/23, 156/23), članka 6. stavka 6., 
članka 66. i članka 86. stavka 11. Pravilnika o mjerili-
ma za pružanje socijalnih usluga (»Narodne novine«, 
broj 110/22) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U
o sufinanciranju Projekta sustava vatrodojave, 

komunikacija i video nadzora u zgradi Doma  
za starije osobe Sisak

Članak 1.
Budući da temeljem odredbe članka 6. stavka 6., 

članka 66. i članka 86. stavka 11. Pravilnika o mjerilima 
za pružanje socijalnih usluga (»Narodne novine«, broj 
110/22), Dom za starije osobe Sisak, Ulica Oktavijana 
Augusta 3, 44000 Sisak, OIB: 39935558897 (u daljnjem 
tekstu: Dom za starije osobe Sisak) mora imati izveden 
sustav za dojavu požara, postavljen videonadzor na 
svakom ulazu/izlazu te osigurane dojavne uređaje u 
spavaonicama, kupaonicama i sanitarnim čvorovima 
povezane s prostorijama za dežurstvo, a s obzirom 
da se sredstva za financiranje Doma za starije oso-
be Sisak osiguravaju, između ostaloga, iz sredstava 
proračuna Sisačko-moslavačke županije kao osnivača 
Doma za starije osobe Sisak, ovom Odlukom Sisač-
ko-moslavačka županija sufinancira 50% od ukupnog 
iznosa Projekta sustava vatrodojave, komunikacija i 
video nadzora u zgradi Doma za starije osobe Sisak.

Članak 2.
Procijenjeni troškovi izvedbe radova za Projekt 

sustava vatrodojave, komunikacija i video nadzo-
ra u zgradi Doma za starije osobe Sisak iznose  
179.175,79 EUR (stosedamdesetdevettisućastosedam-
desetpeteuraisedamdesetdevetcenti) + PDV, a ukupna 
vrijednost Projekta utvrdit će se nakon provedenog 
postupka javne nabave.

Sisačko-moslavačka županija će sklopiti Sporazum 
o sufinanciranju Projekta sustava vatrodojave, komuni-
kacija i video nadzora u zgradi Doma za starije osobe 
Sisak s Domom za starije osobe Sisak i Hrvatskim 
zavodom za mirovinsko osiguranje, Središnja služba, 
A. Mihanovića 3, 10000 Zagreb, OIB: 84397956623, 
a kojim sporazumom će se urediti međusobna prava 
i obveze sporazumnih strana te uvjeti i način isplate 
financijskih sredstava za Projekt sustava vatrodojave, 
komunikacija i video nadzora u zgradi Doma za starije 
osobe Sisak.

Članak 3.
Sredstva za troškove iz članka 1. ove Odluke osi-

gurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2024. godinu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-03/23-01/03
URBROJ: 2176-02-24-03
Sisak, 25. srpnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

156.
Temeljem članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku  

Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu  
Sisačko-moslavačke županije

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke župa-
nije, Ulica 1. svibnja 20, Sisak, KLASA: 003-01/24-
01/01, URBROJ: 2176-116/05-24-67, koju je Upravno 
vijeće Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke 
županije donijelo na svojoj 20. sjednici održanoj dana  



Stranica 795Broj 17/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

17. srpnja 2024. godine, kojom se usvajaju IV. Izmjene 
Plana nabave Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-
moslavačke županije za 2024. godinu te kojom se 
ovlašćuje ravnateljica za provođenje postupaka javne 
nabave i sklapanje ugovora za predmete nabave iz 
IV. Izmjena Plana nabave Zavoda za hitnu medicinu 
Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu, čija 
procijenjena vrijednost prelazi 39.815,00 eura bez 
poreza na dodanu vrijednost.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-02/24-01/17
URBROJ: 2176-02-24-4
Sisak, 26. srpnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

157.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - proči-
šćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 31. Zakona o lovstvu (»Narodne novine«, broj 
99/18, 32/19 i 32/20), Zakona o udrugama (»Narodne 
novine«, broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), Uredbe 
o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge (»Narodne novine«, broj 
26/15 i 37/21), Plana razvoja Sisačko-moslavačke 
županije do 2027. (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 4/23) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o sufinanciranju razvoja lovstva na području 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

UVOD 

Članak 1.
Ovom Odlukom se utvrđuju opći uvjeti i ciljevi, 

novčana sredstva, prihvatljivi prijavitelji, mjere, ak-
tivnosti, prihvatljivi troškovi, uvjeti za dodjelu i iznosi 
bespovratnih novčanih potpora, kriteriji za dodjelu 
bespovratnih novčanih potpora, uvjeti za odobravanje 
bespovratnih novčanih potpora, postupak dodjele, 
mjesto i način dostave prijave, Povjerenstva, pravo 

prigovora, donošenje odluke, obveza osiguranja jav-
nosti i vidljivosti trošenja javnih sredstava, sklapanje 
ugovora, izvješćivanje i nadzor, informacije te ostale 
odredbe za dodjelu bespovratnih novčanih potpora 
za razvoj i unaprjeđenje lovstva na području Sisačko-
moslavačke županije.

OPĆI UVJETI I CILJEVI

Članak 2.
Sisačko-moslavačka županija će dodijeliti bespo-

vratne novčane potpore lovoovlaštenicima s područja 
Sisačko-moslavačke županije za financiranje aktivnosti 
i projekata iz područja lovstva u svrhu gospodarenja 
lovištima i gospodarenja s divljači kako bi se doprinijelo 
razvoju i unaprjeđenju lovstva te sprječavanju šteta od 
divljači i na divljači na području Sisačko-moslavačke 
županije, a sukladno Planu razvoja Sisačko-mosla-
vačke županije do 2027. godine (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/23).

Cilj dodjele ovih bespovratnih novčanih potpora 
je unaprjeđenje gospodarske funkcije lovstva, zaštita 
i očuvanje biološke i ekološke ravnoteže prirodnih 
staništa divljači te valorizacija lovstva kroz turističku 
ponudu i njezin doprinos regionalnom gospodarstvu i 
ruralnom razvoju Sisačko-moslavačke županije. 

NOVČANA SREDSTVA			 

Članak 3.
Ukupno planirana novčana sredstva za provedbu 

ove Odluke iznose 60.000,00 €, a osigurana su u 
Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2024. 
godinu na poziciji R-2546-01. Planirani maksimalni 
broj dodijeljenih pojedinačnih potpora je 66. 

Prijavitelji se mogu prijaviti na više mjera utvrđenih 
ovom Odlukom, a maksimalni iznos ukupne bespovrat-
ne novčane potpore ne može prelaziti iznos od 75% 
lovozakupnine koju je lovoovlaštenik uplatio za lovnu 
godinu 2023./2024.

PRIHVATLJIVI PRIJAVITELJI

Članak 4.
Prihvatljivi prijavitelji temeljem ove Odluke su:
•	 lovoovlaštenik lovišta na području Sisačko-mosla-

vačke županije, odnosno pravna ili fizička osoba 
koja je stekla pravo lova u lovištu na području 
Sisačko-moslavačke županije temeljem Zakona 
o lovstvu, a na području Sisačko-moslavačke 
županije ima jedno ili više lovišta.

Uvjeti koje prijavitelj iz stavka 1. ovog članka mora 
ispunjavati:

•	 upis u odgovarajući registar (trgovački, obrtnički, 
udruga, ustanova)

•	 organizacijski kapacitet i ljudske resurse za 
provedbu projekta i transparentno upravljanje 
javnim sredstvima 

•	 nepostojanje dugovanja iz pozicija javnih davanja



Stranica 796 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2024.

•	 uredno podmirene obveze plaćanja naknade 
za pravo lova

•	 uvjerenje da se protiv prijavitelja (udruga, obrt, 
trgovačko društvo, ustanova) ne vodi kazneni 
postupak

•	 uvjerenje da se protiv osobe ovlaštene za za-
stupanje ne vodi kazneni postupak.

Ukoliko su prijavitelji već koristili bespovratna nov-
čana sredstva iz nekih drugih izvora za istu namjenu 
neće moći biti sufinancirani po ovoj Odluci. 

Prihvatljivi prijavitelj mora ispunjavati sve uvjete 
propisane ovom Odlukom i Javnim pozivom za sufi-
nanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-mo-
slavačke županije za 2024. godinu (u daljnjem tekstu 
Javni poziv).

MJERE, AKTIVNOSTI, PRIHVATLJIVI TROŠKOVI, 
UVJETI ZA DODJELU I IZNOSI BESPOVRATNIH 
NOVČANIH POTPORA

Članak 5.
Predmet sufinanciranja po ovoj Odluci mogu biti 

sljedeće mjere:
Mjera 1. Razvoj i unaprjeđenje lovstva 
Mjera 2. Sprječavanje šteta od divljači i na divljači 

Mjera 1. Razvoj i unaprjeđenje lovstva

Članak 6.
Opis mjere: Gospodarenje s divljači i lovištem uvjet 

je za dobro lovno gospodarenje s ciljem osiguravanja 
potrajnog gospodarenja s divljači i potrajnog korištenje 
prava lova, zaštite i očuvanja biološke i ekološke rav-
noteže prirodnih staništa divljači i drugih životinjskih 
vrsta koje ne štete drugim ekosustavima, a sve sukladno 
Zakonu o lovstvu i pripadajućim podzakonskim aktima. 
Jedan od važnih čimbenika u funkciji razvoja lovnog 
turizma je izgrađena i opremljena lovna infrastruktura, 
odnosno lovnogospodarski i lovnotehnički objekti koji 
su propisani lovnogospodarskom osnovom, izgrađeni 
i opremljeni sa svrhom lovnog gospodarenja, kao i sa 
svrhom razvoja lovnog turizma.

Prihvatljive aktivnosti:

Aktivnost 1.1. Kupnja, gradnja, rekonstrukci-
ja, adaptacija, uređenje, opremanje i troškovi 
priključaka (struja, voda, plin, odvodnja i dr.) 
lovačkih domova i pomoćnih objekata uz lovačke 
domove (pomoćne zgrade, nadstrešnice i dr.) te 
troškovi projektne dokumentacije koji se odnose 
na lovačke domove i navedene pomoćne objekte 

Prihvatljivi troškovi: 
Kupnja, gradnja, rekonstrukcija, adaptacija, ure-
đenje, opremanje i troškovi priključaka (struja, 
voda, plin, odvodnja i dr.) lovačkih domova i 
pomoćnih objekata uz lovačke domove (pomoćne 
zgrade, nadstrešnice i dr.) te troškovi projektne 
dokumentacije koji se odnose na lovačke domove 
i navedene pomoćne objekte. 

Uvjeti za dodjelu bespovratne novčane pot-
pore:
Lovački dom mora biti u vlasništvu korisnika ili 
korisnik mora imati zaključen Ugovor o najmu 
na najmanje pet (5) godina.
Iznos bespovratne novčane potpore: 
Do 75% iznosa prihvatljivih troškova sukladno 
plaćenim računima.

Aktivnost 1.2. Gradnja, rekonstrukcija i oprema-
nje hladnjača za prihvat mesa divljači i objekata 
za obradu i skladištenje odstrijeljene divljači

Prihvatljivi troškovi:
Gradnja, rekonstrukcija i opremanje hladnjača 
za prihvat mesa divljači i objekata za obradu i 
skladištenje odstrijeljene divljači.
Uvjeti za dodjelu bespovratne novčane pot-
pore:
Objekt mora biti u vlasništvu korisnika ili kori-
snik mora imati zaključen Ugovor o najmu na 
najmanje pet (5) godina.
Iznos bespovratne novčane potpore: 
Do 75% iznosa prihvatljivih troškova sukladno 
plaćenim računima.

Aktivnost 1.3. Unaprjeđenje lovnotehničkih i 
lovnogospodarskih objekata (hranilišta, poji-
lišta, solišta, spremišta za hranu, sabirališta i 
zimovališta za pernatu divljač, ograde, uskoč-
nice, kolibe i dr.)

Prihvatljivi troškovi: 
Gradnja i/ili rekonstrukcija hranilišta, pojilišta, 
solišta, spremišta za hranu, sabirališta i zimo-
vališta za pernatu divljač, ograde, uskočnice, 
kolibe i dr. 
Iznos bespovratne novčane potpore: 
Do 75% iznosa prihvatljivih troškova sukladno 
plaćenim računima.

Aktivnost 1.4. Unos krupne i sitne divljači u 
lovište

1.4.1. Unos jelena običnog 
1.4.2. Unos fazana običnog
1.4.3. Unos zeca običnog

Aktivnost 1.4.1. Unos jelena običnog
Prihvatljivi troškovi: 
Kupnja jelena običnog radi unosa u lovište.
Uvjeti za dodjelu bespovratne novčane pot-
pore:
Unesena divljač sukladno lovnogospodarskoj 
osnovi.
Preslika veterinarskog uvjerenja o zdravstvenom 
stanju unesene divljači.
Zapisnik o ispuštanju divljači u lovište. 
Iznos bespovratne novčane potpore: 
Do 75% iznosa prihvatljivih troškova sukladno 
plaćenim računima.



Stranica 797Broj 17/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Aktivnost 1.4.2. Unos fazana običnog
Prihvatljivi troškovi:
Kupnja fazana običnog radi unosa u lovište.
Uvjeti za dodjelu bespovratne novčane pot-
pore:
Unesena divljač sukladno lovnogospodarskoj 
osnovi.
Preslika veterinarskog uvjerenja o zdravstvenom 
stanju unesene divljači.
Zapisnik o ispuštanju divljači u lovište.
Iznos bespovratne novčane potpore:
Do 75% iznosa prihvatljivih troškova sukladno 
plaćenim računima.

Aktivnost 1.4.3. Unos zeca običnog
Prihvatljivi troškovi:
Kupnja zeca običnog radi unosa u lovište.
Uvjeti za dodjelu bespovratne novčane pot-
pore:
Unesena divljač sukladno lovnogospodarskoj 
osnovi.
Preslika veterinarskog uvjerenja o zdravstvenom 
stanju unesene divljači.
Zapisnik o ispuštanju divljači u lovište. 
Iznos bespovratne novčane potpore: 
Do 75% iznosa prihvatljivih troškova sukladno 
plaćenim računima.

Mjera 2. Sprječavanje šteta od divljači i na divljači

Članak 7.
Opis mjere: Zaštita divljači i lovišta jedan je od 

uvjeta dobrog lovnog gospodarenja. Jedan od neza-
obilaznih čimbenika lovnog gospodarenja su štete 
od divljači. Potrebno je jačati suradnju između svih 

korisnika prostora kako bi se uz zajedničke napore 
smanjile štete od divljači bilo kroz upotrebu kemijskih 
ili mehaničkih barijera.

Prihvatljive aktivnosti:

2.1.	Nabavka kemijskih i mehaničkih repelenata 
(električni pastiri, plinski topovi)

2.2.	Zaštita od bolesti.

Aktivnost 2.1. Nabavka kemijskih i mehaničkih 
repelenata (električni pastiri, plinski topovi)

Prihvatljivi troškovi: 
Nabava sredstava i opreme za sprječavanje 
šteta od divljači - kemijski repelenti, električni 
pastiri s opremom, plinski topovi.
Iznos bespovratne novčane potpore: 
Do 75% iznosa prihvatljivih troškova sukladno 
plaćenim računima.

Aktivnost 2.2. Zaštita od bolesti
Prihvatljivi troškovi:
Nabava sredstava i opreme za dezinfekciju lju-
di, vozila i prostora u cilju sprječavanja Afričke 
svinjske kuge - prskalice, dezinfekcijske barijere, 
rukavice, maske.
Iznos bespovratne novčane potpore:
Do 75% iznosa prihvatljivih troškova sukladno 
plaćenim računima.

KRITERIJI ZA DODJELU BESPOVRATNIH NOV-
ČANIH POTPORA 

Članak 8.
Prijave zaprimljene po Javnom pozivu sukladno 

ovoj Odluci bodovat će se temeljem sljedećih kriterija:

NAZIV KRITERIJA BODOVI
DOPRINOS RAZVOJU LOVSTVA U SMŽ 1-12

Vrlo veliki (gradnja, rekonstrukcija i opremanje hladnjača za prihvat mesa divljači i 
objekata za obradu i skladištenje odstrijeljene divljači)

10-12

Veliki (ulaganje u lovačke domove) 7-9
Srednji (unaprjeđenje lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata i ulaganje u pomoćne 
objekte (pomoćne zgrade, nadstrešnice i dr., te unos krupne divljači) 

4-6

Manji (nabavka kemijskih i mehaničkih repelenata i zaštita od bolesti, unos sitne divljači) 1-3
SUFINANCIRANJE ULAGANJA 1-6

-	 udio vlastitih sredstava iznad 50% 6
-	 udio vlastitih sredstava od 31-50% 4
-	 udio vlastitih sredstava do 30% 3
-	 udio vlastitih sredstava 0% 1

UPLAĆENA LOVOZAKUPNINA U PRETHODNOJ LOVNOJ GODINI 3-5
-	 iznos uplaćene koncesije/zakupa iznad 1.300,00 € 5
-	 iznos uplaćene koncesije/zakupa od 651,00 € - 1.300,00 € 4
-	 iznos uplaćene koncesije/zakupa do 650,00 € 3



Stranica 798 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2024.

NAZIV KRITERIJA BODOVI
BROJ ČLANOVA LOVOZAKUPNIKA 3-5

-	 preko 100 članova 5
-	 od 51-100 članova 4
-	 do 50 članova 3

UVJETI ZA ODOBRAVANJE BESPOVRATNIH 
NOVČANIH POTPORA

Članak 9.
Prihvatljivi troškovi po ovoj Odluci su oni koji se 

odnose na razdoblje od 30. rujna 2023. godine do 
31. prosinca 2024. godine.

A)	 Za podnošenje prijave za sufinanciranje troš-
kova nastalih do dana objave Javnog poziva 
prihvatljivi troškovi moraju biti podmireni u 
cijelosti, što se dokazuje:
-		  računom
-		  ugovorom
-		  gotovinskim plaćanjem - preslika fiskalizira-

nog gotovinskog računa ispostavljenog na 
korisnika

-		  bezgotovinskim plaćanjem - preslika računa 
ispostavljenog na korisnika plaćenog s po-
slovnog (ŽIRO) računa korisnika (bankovni 
izvod)

-		  kreditom - preslika računa ispostavljenog 
na korisnika plaćenog s poslovnog (ŽIRO) 
računa korisnika ili kreditnog računa korisnika 
(bankovni izvod).

B)	 Za podnošenje prijave za sufinanciranje troš-
kova koji se odnose na razdoblje nakon 
objave Javnog poziva uz obrazac prijave za 
sufinanciranje potrebno je dostaviti ponudu, 
predračun, troškovnik i slično. 

NAPOMENA:
Dobavljači roba i/ili usluga ne mogu biti gospodar-

ski subjekti čiji su vlasnici ili druge odgovorne osobe 
(direktori i sl.) ujedno i članovi lovoovlaštenika koji 
nabavlja te robe i/ili usluge.

Porez na dodanu vrijednost (PDV) je prihvatljiv 
trošak za korisnike koji nisu evidentirani u Registru 
obveznika poreza na dodanu vrijednost.

POSTUPAK DODJELE 

Članak 10.
Postupak dodjele bespovratnih novčanih potpora 

koji su predmet ove Odluke provodi se kroz sljedeće 
aktivnosti:

•	 donošenje Odluke o raspisivanju Javnog poziva 
za sufinanciranje razvoja lovstva na području 
Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu

•	 objava Javnog poziva
•	 otvaranje prijava i utvrđivanje udovoljavanju 

formalnim uvjetima Javnog poziva

•	 pregledavanje i ocjenjivanje prijava, te utvrđiva-
nje prijedloga korisnika bespovratnih novčanih 
potpora

•	 postupanje po prigovorima
•	 donošenje Odluke o dodjeli bespovratnih nov-

čanih potpora od strane župana
•	 sklapanje Ugovora
•	 praćenje i izvješćivanje o provedbi korištenja 

bespovratnih novčanih potpora.

Članak 11.
Odluku o raspisivanju Javnog poziva donosi župan, 

a provodi Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, 
zaštitu okoliša i prirode. 

Javni poziv objavljuje se na službenim mrežnim 
stranicama Sisačko-moslavačke županije www.smz.hr.

Javni poziv otvoren je u razdoblju od 1. kolovoza - 
30. rujna 2024. godine.

Javni poziv sadrži:
-	 naziv tijela koje raspisuje Javni poziv
-	 predmet Javnog poziva
-	 novčana sredstva
-	 prihvatljive prijavitelje
-	 uvjete koje prijavitelj mora ispunjavati
-	 mjere, aktivnosti, prihvatljive troškove, kriterije 

za dodjelu i iznose bespovratnih novčanih pot-
pora

-	 uvjeti za odobravanje bespovratnih novčanih 
potpora

-	 mjesto i način dostave prijave
-	 rok za dostavu prijave
-	 dokumenti koji se trebaju dostaviti uz prijavu
-	 Povjerenstva
-	 pravo prigovora
-	 donošenje Odluke
-	 obvezu osiguranja javnosti i vidljivosti trošenja 

javnih sredstava 
-	 sklapanje Ugovora
-	 izvješćivanje i nadzor
-	 informacije.
Prilozi uz Javni poziv su: Upute za prijavitelje, 

Obrazac prijave - Mjera 1. (Obrazac 1), Obrazac 
prijave - Mjera 2. (Obrazac 2), Izjava o postojanju 
organizacijskih kapaciteta (Obrazac 3), Izjava o nepo-
stojanju dvostrukog financiranja (Obrazac 4), Obrazac 
izvještaja (Obrazac 5), Nacrt Ugovora.



Stranica 799Broj 17/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

MJESTO I NAČIN DOSTAVE PRIJAVE

Članak 12.
Prijave za sufinanciranje razvoja lovstva na po-

dručju Sisačko-moslavačke županije dostavljaju se na 
propisanim obrascima na jedan od sljedećih načina:

•	 dostavom objavljenih obrazaca za prijavu, 
popunjenih, potpisanih i ovjerenih pečatom od 
strane ovlaštene osobe podnositelja prijave, 
u papirnatom obliku s traženim prilozima u 
zatvorenoj omotnici poštom ili osobnom 
dostavom na adresu: Sisačko-moslavačka 
županija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni 
razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 
ulica 44, 44000 Sisak, s naznakom »Javni 
poziv za sufinanciranje razvoja lovstva na 
području Sisačko-moslavačke županije za 
2024. godinu - NE OTVARAJ«

ili elektroničkim putem:
•	 dostavom objavljenih obrazaca za prijavu, 

popunjenih, potpisanih i ovjerenih pečatom od 
strane ovlaštene osobe podnositelja prijave, 
skeniranih sa traženim prilozima putem elek-
tronske pošte lovstvo@smz.hr.

Navedene Upute za prijavitelje i obrasci biti će 
dostupni prijaviteljima na službenim mrežnim strani-
cama Županije www.smz.hr u prilogu Javnog poziva 
i u Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, 
zaštitu okoliša i prirode, Odsjeku za ruralni razvoj i 
turizam.

POVJERENSTVA

Članak 13.
U svrhu provedbe Javnog poziva župan imenuje 

Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta 
Javnog poziva i Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava. 
Oba Povjerenstva čine po 3 člana koji potpisuju Izjave 
o nepristranosti i povjerljivosti. 

Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja propi-
sanih uvjeta Javnog poziva utvrđuje:

-	 je li prijava dostavljena u zadanom roku 
-	 jesu li dostavljeni, potpisani i ovjereni svi obvezni 

obrasci
-	 je li dostavljena sva obvezna popratna doku-

mentacija 
-	 je li zatraženi iznos bespovratnih novčanih pot-

pora u skladu s intenzitetom propisanim ovom 
Odlukom 

-	 je li prijavitelj prihvatljiv sukladno Javnom pozivu 
-	 je li lokacija provedbe projekta prihvatljiva
-	 jesu li predložene aktivnosti prihvatljive 
-	 ispunjavanje drugih propisanih uvjeta iz Javnog 

poziva. 
Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja propisanih 

uvjeta Javnog poziva postupa u skladu s Poslovnikom 
o radu Povjerenstva kojeg donosi na svojoj 1. sjednici. 
O svom radu Povjerenstvo vodi Zapisnik, a sastavni 
dio Zapisnika su: Tablica ispunjenosti formalnih kri-

terija Javnog poziva i Tablica s popisom prijavitelja 
koji ne udovoljavaju uvjetima za dodjelu bespovratne 
novčane potpore s kratkim obrazloženjem ne odabira. 
Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta 
Javnog poziva može od prijavitelja zatražiti pojašnje-
nje vezano uz prijavu kao i priloženu dokumentaciju 
ukoliko se to pokaže potrebnim. 

Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava obavlja 
sljedeće poslove: 

-	 ocjenjivanje prijava koje su ispunile propisane 
(administrativne) uvjete Javnog poziva sukladno 
kriterijima propisanim u Uputama za prijavitelje 
koristeći Obrazac za ocjenu prijava i 

-	 izrada prijedloga korisnika za odobravanje 
bespovratnih novčanih potpora.

Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava na Javni poziv 
postupa u skladu s Poslovnikom o radu Povjerenstva 
kojeg donosi na svojoj 1. sjednici. O svom radu Po-
vjerenstvo vodi Zapisnik, a sastavni dio Zapisnika su: 
Tablica bodovanja po utvrđenim kriterijima i Tablica s 
popisom korisnika za koje se predlaže dodjela bes-
povratne novčane potpore s predloženim iznosom 
bespovratne novčane potpore.

Administrativne i stručne poslove za potrebe oba 
Povjerenstva obavlja Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Odsjek za 
ruralni razvoj i turizam. 

PRAVO PRIGOVORA

Članak 14.
Nakon što Povjerenstva utvrde ispunjavanje for-

malnih uvjeta te utvrde bodovnu listu i prijedlog iznosa 
bespovratnih novčanih potpora o tome se obavještava 
sve prijavitelje putem elektronske pošte, nakon čega 
prijavitelj ima mogućnost u roku od osam (8) dana od 
dana primitka obavijesti za naknadni uvid u ocjenu 
prijave te podnošenje prigovora pisanim putem županu 
koji će potom u roku od osam (8) dana od primitka 
prigovora donijeti Zaključak o prigovoru.

DONOŠENJE ODLUKE

Članak 15.
Odluku o dodjeli bespovratnih novčanih potpora za 

sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-
moslavačke županije za 2024. godinu donosi župan.

Rezultati Javnog poziva objavljuju se na mrežnim 
stranicama Sisačko-moslavačke županije www.smz.hr 
te će se prijaviteljima koji ne ostvaruju pravo na bes-
povratnu novčanu potporu dostaviti pisana obavijest.

OBVEZA OSIGURANJA JAVNOSTI I VIDLJIVOSTI 
TROŠENJA JAVNIH SREDSTAVA

Članak 16.
Korisnik bespovratne novčane potpore dužan je 

poduzeti potrebne mjere kako bi javnosti učinio dostu-
pnom činjenicu da je Županija davatelj bespovratne 



Stranica 800 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2024.

novčane potpore za provedbu Mjere 1. (samo za 
Aktivnosti 1.1., 1.2. i 1.3.), a radi osiguranja javnosti 
i vidljivosti trošenja javnih sredstava, postavljanjem 
oznake vidljivosti prema predlošku koji se nalazi u 
Uputama za prijavitelje. 

SKLAPANJE UGOVORA, IZVJEŠĆIVANJE  
I NADZOR 

Članak 17.
Sa svim korisnicima kojima su odobrene bespo-

vratne novčane potpore Sisačko-moslavačka županija 
zaključit će Ugovor o dodjeli bespovratnih novčanih 
potpora za sufinanciranje razvoja lovstva na području 
Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu (u dalj-
njem tekstu: Ugovor) najkasnije u roku 30 (trideset) 
dana od dana donošenja Odluke o dodjeli bespovratne 
novčane potpore za sufinanciranje razvoja lovstva na 
području Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 

Odobrenu bespovratnu novčanu potporu korisnik 
je dužan koristiti namjenski, u skladu s važećim za-
konskim propisima i ovom Odlukom.

Članak 18.
Korisnik bespovratne novčane potpore dužan 

je u roku od trideset (30) dana od utroška dobive-
nih bespovratnih novčanih potpora, a najkasnije do  
31. siječnja 2025. godine podnijeti Izvještaj o namjenskom 
korištenju bespovratne novčane potpore za sufinanci-
ranje razvoja lovstva na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2024. godinu putem propisanog obrasca 
(Obrazac 5) uz koji prilaže dokaze o utrošku sredsta-
va (račune, izvode o plaćanju, fotodokumentaciju i 
dr.) kojim izvješćuje o ostvarenim učincima utrošenih 
sredstava bespovratne novčane potpore. 

Sisačko-moslavačka županija kao davatelj bespo-
vratne novčane potpore nakon dobivanja Izvještaja o 
namjenskom korištenju bespovratne novčane potpore 
provest će kontrolu utroška namjenski iskorištenih 
bespovratnih novčanih potpora te po potrebi obaviti 
kontrolu na terenu, a korisnik bespovratnih novčanih 
potpora dužan je isto omogućiti.

Nadzor provodi Upravni odjel za poljoprivredu, ru-
ralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, o čemu sastavlja 
Zapisnik o kontroli na licu mjesta te o provedenim kon-
trolama dostavlja objedinjeno pisano Izvješće županu.

Ukoliko je korisnik priložio neistinitu dokumentaciju 
ili se utvrdi da je nenamjenski utrošio bespovratnu 
novčanu potporu ili nije utrošio dobivenu bespovratnu 
novčanu potporu ili nije podnio Izvještaj o namjen-
skom korištenju bespovratne novčane potpore ili nije 
pravdao dobivenu bespovratnu novčanu potporu u 
potpunosti ili nije stavio oznaku vidljivosti, istu mora 
vratiti u županijski proračun u roku od petnaest (15) 
dana od dana dostave pisane obavijesti uz zakonom 
propisane zatezne kamate. 

U slučaju da je korisnik priložio neistinitu doku-
mentaciju ili je bespovratnu novčanu potporu utrošio 
namjenski ili nije utrošio bespovratnu novčanu potporu 
u rokovima utvrđenim ovom Odlukom biti će isključen 
iz svih županijskih potpora u narednih pet (5) godina.

U slučaju da korisnik nije podnio Izvještaj o na-
mjenskom korištenju bespovratne novčane potpore za 
sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-
moslavačke županije za 2024. godinu u utvrđenom 
roku iz ove Odluke ili nije stavio oznaku vidljivosti 
sukladno članku 16. ove Odluke biti će isključen iz 
svih županijskih potpora u naredne dvije (2) godine. 

INFORMACIJE

Članak 19.
Za sve informacije vezane uz Javni poziv prijavi-

telji mogu postavljati pisane upite na e-mail adresu 
lovstvo@smz.hr od dana objave Javnog poziva do  
26. rujna 2024. godine u 12,00 sati. 

Na mrežnim stranicama Sisačko-moslavačke žu-
panije www.smz.hr biti će objavljeni odgovori na 
postavljena pitanja. 

OSTALE ODREDBE

Članak 20.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se na službenim mrežnim stranicama Si-
sačko-moslavačke županije i u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN

KLASA: 323-01/24-01/03
URBROJ: 2176-02-24-5
Sisak, 31. srpnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

158.
Na temelju članka 11. Odluke o sufinanciranju 

razvoja lovstva na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2024. godinu (KLASA: 323-01/24-01/03, 
URBROJ: 2176-02-24-5 od 31. srpnja 2024.) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 
i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije donosi

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva za sufinanciranje 

razvoja lovstva na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2024. godinu

Članak 1.
Raspisuje se Javni poziv za sufinanciranje razvoja 

lovstva na području Sisačko-moslavačke županije za 
2024. godinu, koji je sastavni dio ove Odluke.



Stranica 801Broj 17/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
Javni poziv iz članka 1. ove Odluke bit će objavljen 

na mrežnim stranicama Sisačko-moslavačke županije 
u razdoblju od 1. kolovoza do 30. rujna 2024. godine.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a bit će objavljena u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 323-01/24-01/04
URBROJ: 2176-02-24-1
Sisak, 31. srpnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

159.
Na temelju članka 13. Odluke o sufinanciranju 

razvoja lovstva na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2024. godinu (KLASA: 323-01/24-01/03, 
URBROJ: 2176-02-24-5 od 31. srpnja 2024.) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), župan Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju voditelja  
i članova Povjerenstva za provjeru  

ispunjavanja propisanih uvjeta Javnog  
poziva za sufinanciranje razvoja lovstva  

na području Sisačko-moslavačke  
županije za 2024. godinu

I.
Osniva se Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja 

propisanih uvjeta Javnog poziva za sufinanciranje ra-
zvoja lovstva na području Sisačko-moslavačke županije 
za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

II.
U Povjerenstvo se imenuju: 
-	 za voditelja Povjerenstva:

1.		 Marijan Belošević, dipl. oec.
-	 za članove: 

2.		 Marina Kuštreba, dipl. ing. šum.
3.		 Nataša Acs Horžić, mag. oec. 

III. 
Svaki član Povjerenstva potpisuje Izjavu o nepri-

stranosti i povjerljivosti. Potpisom Izjave član Povje-
renstva potvrđuje da će tijekom izvršavanja svojih 
zadataka postupati povjerljivo, nepristrano i u skladu s 

načelom izbjegavanja sukoba interesa. U skladu s tim, 
potpisom Izjave obvezuju se i da će čuvati povjerljivim 
sve podatke kojima raspolažu, postupati isključivo na 
temelju pravila struke i objektivnih pokazatelja u skladu 
s nacionalnim propisima, djelovati potpuno neovisno, 
nepristrano i jednako prema svim prijavama u postupku 
odabira, bez ikakvih vanjskih utjecaja. 

IV.
Zadatak Povjerenstva je otvoriti pristigle prijave i 

pregledati ispunjavaju li uvjete propisane Javnim po-
zivom za sufinanciranjem razvoja lovstva na području 
Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu (u 
daljnjem tekstu: Javni poziv), na način da će provjeriti: 

-	 je li prijava dostavljena u zadanome roku
-	 jesu li dostavljeni, potpisani i ovjereni svi obvezni 

obrasci
-	 je li dostavljena sva obvezna popratna doku-

mentacija
-	 je li zatraženi iznos bespovratnih novčanih 

potpora u skladu sa intenzitetom propisanim 
ovim Javnim pozivom i Uputama za prijavitelje 

-	 je li prijavitelj prihvatljiv sukladno Javnom pozivu 
i Uputama za prijavitelje

-	 je li lokacija provedbe projekta prihvatljiva
-	 jesu li predložene aktivnosti prihvatljive te
-	 ispunjavanje drugih propisanih uvjeta iz Javnog 

poziva. 

V.
Povjerenstvo na svojoj 1. sjednici donosi Poslovnik 

kojim se utvrđuju zadaće, način rada i druga pitanja 
iz djelokruga Povjerenstva. 

VI.
O svom radu Povjerenstvo vodi Zapisnik, a sastav-

ni dio Zapisnika su: Tablica ispunjenosti propisanih 
uvjeta Javnog poziva i Tablica s popisom prijavitelja 
koji ne udovoljavaju uvjetima za dodjelu bespovratne 
novčane potpore s kratkim obrazloženjem neodabira. 

VII.
Administrativne i stručne poslove za potrebe 

Povjerenstva obavlja Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Odsjek za 
ruralni razvoj i turizam.

VIII.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 323-01/24-01/06
URBROJ: 2176-02-24-1
Sisak, 31. srpnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.



Stranica 802 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2024.

160.
Na temelju članka 13. Odluke o sufinanciranju 

razvoja lovstva na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2024. godinu (KLASA: 323-01/24-01/03, 
URBROJ: 2176-02-24-5 od 31. srpnja 2024.) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), župan Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju voditelja  

i članova Povjerenstva za ocjenjivanje prijava 
koje su ispunile propisane (administrativne) 

uvjete Javnog poziva za sufinanciranje razvoja 
lovstva na području Sisačko-moslavačke  

županije za 2024. godinu 

I.
Osniva se Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava 

Javnog poziva za sufinanciranje razvoja lovstva na 
području Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

II.
U Povjerenstvo se imenuju: 
-	 za voditelja Povjerenstva:

1.		 Mihael Jurić, dipl. ing. šum. 
-	 za članove: 

2.		 Anita Sinjeri-Ibrišević, dr. med. vet.
3.		 Marijana Klobučar Bobetko, mag. eur. posl. 

stud. 

III. 
Svaki član Povjerenstva potpisuje Izjavu o nepri-

stranosti i povjerljivosti. Potpisom Izjave član Povje-
renstva potvrđuje da će tijekom izvršavanja svojih 
zadataka postupati povjerljivo, nepristrano i u skladu s 
načelom izbjegavanja sukoba interesa. U skladu s tim, 
potpisom Izjave obvezuju se i da će čuvati povjerljivim 
sve podatke kojima raspolažu, postupati isključivo na 
temelju pravila struke i objektivnih pokazatelja u skladu 
s nacionalnim propisima, djelovati potpuno neovisno, 
nepristrano i jednako prema svim prijavama u postupku 
odabira, bez ikakvih vanjskih utjecaja.

IV.
Povjerenstvo na svojoj 1. sjednici donosi Poslovnik 

kojim se utvrđuju zadaće, način rada, te druga pitanja 
iz djelokruga Povjerenstva. 

V.
Zadatak Povjerenstva je ocijeniti prijave koje su 

ispunile propisane administrativne uvjete Javnog poziva 
sukladno kriterijima propisanim člankom 5. koristeći 
Obrasce za ocjenu prijava, te izraditi prijedlog kori-
snika za odobravanje dodjele bespovratnih novčanih 
potpora po ovom Javnom pozivu. 

 

VI.
O svom radu Povjerenstvo vodi Zapisnik, a sastav-

ni dio Zapisnika su: Tablica bodovanja po utvrđenim 
kriterijima i Tablica s popisom korisnika za koje se 
predlaže dodjela bespovratne novčane potpore s 
predloženim iznosom bespovratne novčane potpore.

VII.
Administrativne i stručne poslove za potrebe 

Povjerenstva obavlja Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Odsjek za 
ruralni razvoj i turizam.

VIII.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 323-01/24-01/05
URBROJ: 2176-02-24-1
Sisak, 31. srpnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

161.
Na temelju članka 13. stavka 4. Uredbe o načinu 

ocjene i postupku odobravanja investicijskih projekata 
(»Narodne novine«, broj 158/23) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donosi

O D L U K U
o imenovanju članova Povjerenstva  

za odabir srednjih i velikih investicijskih  
projekata za financiranje iz Proračuna  

Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
Ovom Odlukom imenuju se članovi Povjerenstva 

za odabir srednjih i velikih investicijskih projekata za 
financiranje iz Proračuna Sisačko-moslavačke župa-
nije, a čiji nositelj je Sisačko-moslavačka županija, 
odnosno njezin proračunski korisnik.

Članak 2.
U Povjerenstvo za odabir srednjih i velikih investi-

cijskih projekata za financiranje iz Proračuna Sisačko-
moslavačke županije imenuju se sljedeći stalni članovi: 

1.	 Ivan Celjak, predsjednik Povjerenstva
-		  Mihael Jurić, zamjenik župana Sisačko-

moslavačke županije, zamjenik predsjednika 
Povjerenstva



Stranica 803Broj 17/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

2.	 Marijana Klobučar Bobetko, pročelnica Uprav-
nog odjela za proračun, financije i javnu nabavu
-		  Ivan Kružić, zamjena članice

3.	 Darjan Vlahov, pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo, investicije, razvojne projekte i 
EU fondove
-		  Maja Mahmutović, zamjena člana

4.	 Blanka Bobetko Majstorović, pročelnica Uprav-
nog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i obnovu
-		  Ivana Pavičić, zamjenica članice.

Članak 3.
Ukoliko Povjerenstvo iz članka 2. ove Odluke 

odlučuje o investicijskom projektu iz djelokruga rada 
upravnog odjela čiji predstavnik nije imenovan kao stalni 
član Povjerenstva, u rad Povjerenstva se uključuje i 
pročelnik tog upravnog tijela.

Članak 4.
Način rada i ostala pitanja od važnosti za rad Po-

vjerenstva utvrđuju se poslovnikom o radu.

Članak 5.
Članovi Povjerenstva i njihovi zamjenici za rad u 

Povjerenstvu ne primaju naknadu.

Članak 6.
Administrativne i tehničke poslove za Povjerenstvo 

iz članka 2. ove Odluke obavlja Upravni odjel za pro-
račun, financije i javnu nabavu Sisačko-moslavačke 
županije.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 402-05/24-01/25
URBROJ: 2176/01-02-24-1
Sisak, 7. kolovoza 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

AKTI MOSLAVINE D.O.O. KUTINA

1.
Na temelju članka 109. stavak 2. do 5. Zakona o 

vodnim uslugama (»Narodne novine«, broj 66/19) i 
članka 30. Društvenoga ugovora Skupština društva 
Moslavina d.o.o. za javnu vodoopskrbu i javnu od-
vodnju, Školska ulica 4, Kutina donosi

O D L U K U
o cijeni vodnih usluga

I

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga 
koje se pružaju na vodoopskrbnom području i području 
aglomeracije, visinu cijene (tarifa vodne usluge), način 
obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja 
se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge.

II

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne 
usluge koje čine Grad Kutina, Grad Popovača, Općina 
Velika Ludina, Općina Lipovljani, Općina Hrvatska 
Dubica i Općina Jasenovac pružaju se vodne usluge 
javne vodoopskrbe.

Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge 
koje čine Grad Kutina, Grad Popovača, Općina Velika 
Ludina, Općina Lipovljani i Općina Hrvatska Dubica 
pružaju se vodne usluge javne odvodnje bez usluge 

pročišćavanja otpadnih voda te usluge crpljenja i od-
voza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje.

Na području aglomeracije isporučitelja vodne us-
luge koju čini Grad Kutina i Općina Hrvatska Dubica 
pružaju se vodne usluge javne odvodnje sa uslugom 
pročišćavanja otpadnih voda te uslugom crpljenja i 
odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje

III
Sukladno članku 5. st. 2. točkama 4. i 5. Uredbe 

o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga 
određuju se četiri tarifna područja:

(1)	Grad Kutina, Grad Popovača i Općina Velika 
Ludina

(2)	Općina Lipovljani
(3)	Općina Jasenovac
(4)	Općina Hrvatska Dubica.

(1)	Tarifa vodnih usluga za tarifno područje 
Grad Kutina, Grad Popovača i Općina Velika 
Ludina

IV
Tarifa vodnih usluga za kućanstva za razdoblje u 

kojem je na snazi Uredba o otklanjanju poremećaja 
na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, 
broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog 
poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:



Stranica 804 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2024.

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 4,50 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 3,23 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,87 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,40 EUR/mj

2. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za socijalno ugrožene građane 1,94 EUR/mj
3. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne odvodnje za socijalno ugrožene 0,52 EUR/mj
4. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge pročišćavanja za socijalno ugrožene građane 0,24 EUR/mj
5. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 0,80 EUR/m3

6. osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,46 EUR/m3

7. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,36 EUR/m3

8. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za 
količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 0,48 EUR/m3

9. cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za količinu 
isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 0,28 EUR/m3

10. cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda koju plaćaju socijalno ugroženi sta-
novnici za količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 
0,48 EUR/m3 0,22 EUR/m3

11. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od 12,87 EUR/m3 koja se uvećava za sate rada radnika i putne troškove sukladno važećem cjeniku.

V
Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju 

poremećaja na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uklju-
čenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1.	 fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 4,50 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 3,23 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,87 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,40 EUR/mj
2.	 osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,59 EUR/m3

3.	 osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,59 EUR/m3

4.	 osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,45 EUR/m3

5.	 cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u iznosu 
od 12,87 EUR/m3 koja se uvećava za sate rada radnika i putne troškove sukladno važećem cjeniku.

VI
Tarifa vodnih usluga za kućanstva određuje se u visinama, bez uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako 

slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 4,50 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 3,23 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,87 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,40 EUR/mj

2. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za socijalno ugrožene građane 1,94 EUR/mj
3. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne odvodnje za socijalno ugrožene 0,52 EUR/mj
4. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge pročišćavanja za socijalno ugrožene građane 0,24 EUR/mj
5. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,20 EUR/m3

6. osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,49 EUR/m3

7. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,41 EUR/m3

8. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za 
količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 0,72 EUR/m3

9. cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za količinu 
isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 0,29 EUR/m3

10. cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda koju plaćaju socijalno ugroženi stanov-
nici za količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva (varijabilna)	 0,25 EUR/m3

11. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od 12,87 EUR/m3 koja se uvećava za sate rada radnika i putne troškove sukladno važećem cjeniku.



Stranica 805Broj 17/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

VII
Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva određuje se u visinama, bez uključenog poreza na do-

danu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 4,50 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 3,23 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,87 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,40 EUR/mj

2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 2,00 EUR/m3

3. osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,65 EUR/m3

4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,51 EUR/m3

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od 12,87 EUR/m3 koja se uvećava za sate rada radnika i putne troškove sukladno važećem cjeniku.

(2)	Tarifa vodnih usluga za tarifno područje Općina Lipovljani

VIII
Tarifa vodnih usluga za kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju poremećaja na 

domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog poreza na 
dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 3,52 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 2,92 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,60 EUR/mj

2. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za socijalno ugrožene građane 1,75 EUR/mj
3. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne odvodnje za socijalno ugrožene 0,36 EUR/mj
4. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,00 EUR/m3

5. osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,27 EUR/m3

6. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za 
količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 0,60 EUR/m3

7. cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za količinu 
isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 0,16 EUR/m3

8. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od 12,87 EUR/m3 koja se uvećava za sate rada radnika i putne troškove sukladno važećem cjeniku.

IX
Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju 

poremećaja na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog 
poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1.	 fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 3,52 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 2,92 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,60 EUR/mj

2.	 osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,00 EUR/m3

3.	 osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,27 EUR/m3

4.	 cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u iznosu 
od 12,87 EUR/m3 koja se uvećava za sate rada radnika i putne troškove sukladno važećem cjeniku.

(3)	Tarifa vodnih usluga za tarifno područje Općine Jasenovac

X
Tarifa vodnih usluga za kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju poremećaja na 

domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog poreza na 
dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 2,65 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 2,65 EUR/mj



Stranica 806 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2024.

2. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za socijalno ugrožene građane 1,59 EUR/mj
3 osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,51 EUR/m3

4. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za 
količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 0,91 EUR/m3

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od 12,87 EUR/m3 koja se uvećava za sate rada radnika i putne troškove sukladno važećem cjeniku.

XI
Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju 

poremećaja na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog 
poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga prema profilu vodomjera:
1.1.	 vodomjer fi 25 mm 2,65 EUR/mj
1.2.	 vodomjer fi 63 mm 5,31 EUR/mj
1.3.	 vodomjer fi 90 mm 5,97 EUR/mj
1.4.	 vodomjer fi 110 mm 7,30 EUR/mj

2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,88 EUR/m3

3. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od 12,87 EUR/m3 koja se uvećava za sate rada radnika i putne troškove sukladno važećem cjeniku.

(4)	Tarifa vodnih usluga za tarifno područje Općina Hrvatska Dubica

XII
Tarifa vodnih usluga za kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju poremećaja na 

domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog poreza na 
dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 2,53 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 1,33 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,54 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,66 EUR/mj

2. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za socijalno ugrožene građane 0,80 EUR/mj
3. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne odvodnje za socijalno ugrožene 0,32 EUR/mj
4. Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda za socijalno ugrožene 0,39 EUR/mj
5. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 0,81 EUR/m3

6. osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,20 EUR/m3

7. Osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,24 EUR/m3
8. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za 

količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 0,48 EUR/m3

9. cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za količinu 
isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 0,12 EUR/m3

10. Cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda koju plaćaju socijalno ugroženi sta-
novnici za količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe u kućanstvu (varijabilna) 0,14 EUR/m3

11. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od 12,87 EUR/m3 koja se uvećava za sate rada radnika i putne troškove sukladno važećem cjeniku.

XIII
Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju 

poremećaja na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog 
poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1.	 fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 2,61 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 1,33 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,56 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,72 EUR/mj



Stranica 807Broj 17/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

2.	 osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,35 EUR/m3

3.	 osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,20 EUR/m3

4.	 osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,24 EUR/m3

5.	 cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u iznosu 
od 12,87 EUR/m3 koja se uvećava za sate rada radnika i putne troškove sukladno važećem cjeniku.

XIV
Korisnicima vodnih usluga obračun će se vršiti 

u skladu sa Općim uvjetima isporuke vodnih usluga 
javnog isporučitelja vodnih usluga Moslavine d.o.o.

XV
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe ci-

jena vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se 
prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom 
vodomjeru mjesečno, a iznimno u duljim razdobljima 
u skladu s općim uvjetima isporuke vodnih usluga.

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u 
zgradama i poslovnim prostorima s više zasebnih cjelina, 
količina vodne usluge utvrđuje se prema isporučenoj 
količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru, iznimno 
temeljem procjene, a utvrđena količina raspodjeljuje 
se u skladu s općim uvjetima isporuke vodnih usluga 
javnog isporučitelja vodnih usluga Moslavine d.o.o. 

XVI
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji 

imaju i koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 
vode, neovisno o tom jesu li ili nisu priključeni na ko-
munalne vodne građevine javne vodoopskrbe, cijena 
vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne 
usluge pročišćavanja otpadnih voda) obračunava se i 
naplaćuje se prema količini (kubičnom metru) ispuštene 
otpadne vode izmjerenoj na mjeraču protoke mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju 
ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene otpadne 
vode, a priključeni su na komunalne vodne građevine 
javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja 
otpadnih voda (i cijena vodne usluge pročišćavanja 
otpadnih voda) se naplaćuje prema isporučenoj količini 
vodne usluge javne vodoopskrbe izmjerene u cijelim 
metrima kubičnim na glavnom vodomjeru u skladu s 
općim uvjetima isporuke vodnih usluga. 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji ne-
maju ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 
otpadne vode, niti su priključeni na komunalne vodne 
građevine javne vodoopskrbe - varijabilni dio cijene 
vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne 
usluge pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje 
prema broju članova kućanstva odnosno sukladno 
općim uvjetima isporuke vodnih usluga Moslavine d.o.o.

XVII
Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva 

iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva odnosno 
2,10 m3 po članu kućanstva mjesečno. 

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke 
osobe koje dijele isti stambeni prostor.

Socijalna cijena vodne usluge određuje se u visini 
od 60% od cijene vodne usluge koju plaćaju korisnici 
vodnih usluga koji nisu socijalno ugroženi. 

Socijalna cijena vodne usluge primjenjuje se u 
odnosu na fiksni dio cijene vodnih usluga, a u odnosu 
na varijabilni dio cijene vodnih usluga, prema količini 
nužnoj za osnovne potrebe kućanstva. 

Razlika (40%) do cijene vodne usluge koja osigu-
rava povrat troškova od vodnih usluga (puna cijena) 
podmiruje se iz proračuna jedinice lokalne samouprave 
na čijem području socijalno ugroženi stanovnik kori-
sti vodne usluge javnog isporučitelja vodne usluge 
Moslavine d.o.o. 

Pod socijalno ugroženim građanima su osobe 
kako je utvrđeno člankom 44. stavkom 4. Zakona o 
vodnim uslugama.

XVIII
Uz cijenu vodnih usluga, sukladno posebnim pro-

pisima, iskazuju se zasebno:
-	 porez na dodanu vrijednost, 
-	 naknada za korištenje voda, 
-	 naknada za zaštitu voda i 
-	 naknada za razvoj.

XIX
Ova Odluka donesena je dvostrukom većinom u 

skladu s čl. 35. Društvenog ugovora i člankom 24. 
stavka 2. Zakona o vodnim uslugama, koja zamjenjuje 
suglasnost iz članka 109. stavka 2. Zakona o vodnim 
uslugama.

XX
Ova Odluka objavljuje se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«, na internetskoj stra-
nici isporučitelja vodne usluge te u lokalnom mediju 
Moslavački list d.o.o. te će se najkasnije u roku od pet 
dana od dana objave u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije« dostaviti Vijeću za vodne usluge.

XXI
Ova Odluka stupa na snagu kasnijim od narednih 

datuma: 1. rujan 2024. godine ili osmoga dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o cijenama vodnih usluga broj 3958/2021 od 
12.11.2021. godine.

U Kutini, dana 20. kolovoza 2024. godine
URBROJ: 3641/2024

Predsjednik Skupštine
Zlatko Babić, v.r.



Stranica 808 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2024.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.




